
*HZSAX00JIZD8* 
HZSAX00JIZD8 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

č. HSAA-6486-9/PRVZ-2023 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanského zákoníku“) 

 (dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:     Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
IČO:     70886288 

DIČ:      není plátcem DPH 

Zastoupená:   brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem Hasičského 
 záchranného sboru hlavního města Prahy 

Bankovní spojení:     Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 
Číslo účtu:    8107881/0710 

Datová schránka:   jm9aa6j  
Kontaktní osoba:    

E-mail:     

Telefon:    

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

Miloslav Svoboda 
Sídlo:     Draženovská 414/9, 155 00, Praha 5 - Řeporyje 

Kontaktní adresa:   Ořešská 720/4, 155 00, Praha 5 - Řeporyje 
IČO:      43876757 
DIČ:      CZ11105334 
Jejímž jménem jedná:   Miloslav Svoboda 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s.  
Číslo účtu:    216296429/0300 

Kontaktní osoba:    

E-mail:     

Telefon:    

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 13 
(dále jen „poskytovatel“) 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služby – průběžné zajišťování stravy (dále také 
„hlavních chodů, teplých jídel či obědů“) příslušníkům HZS hl. m. Prahy na základě dílčích 
objednávek. Strava bude zajišťována zejména v rámci mimořádných situací a v souvislosti 
s pořádáním odborných kurzů v nepravidelných termínech. Bližší informace jsou uvedeny 
v příloze č. 2 této smlouvy. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout službu za 
podmínek v ní sjednaných ve prospěch objednatele. 



2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 3. 8. 2023, která byla na 
základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím HSAA-6486/PRVZ-2023 
a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN): N006/23/V00019260 vybrána 
jako nejvhodnější. 

Článek III. 
Cena za poskytnutí služby a ostatní podmínky smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že maximální cena jednoho pokrmu nesmí překročit závaznou 
hodnotu 140 Kč vč. DPH vč. dopravy a dalších souvisejících nákladů (dále jen „služba“), je 
stanovena ve výši 121,74 Kč bez DPH (slovy: jedno sto dvacet jedna korun českých sedmdesát 
čtyři haléřů) jako cena nejvýše přípustná, tj. 140 Kč s DPH (slovy: jedno sto čtyřicet korun 
českých), při sazbě DPH ve výši 15 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.  DPH 15 % činí částku 18,26 Kč. 

2. Místem plnění jsou hasičské stanice: 
a) Hasičská stanice č. 2 – Heyrovského náměstí 1987/1, Praha 6 – Břevnov 

b) Hasičská stanice č. 7 – Jinonická 1226/90b, Praha 5 – Košíře 

c) Hasičská stanice č. 11 – Generála Šišky 2140, Praha 12 – Modřany 

 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli službu v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy 
a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za její provedení.  

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené poskytovatelem po poskytnutí služby 
poskytovatelem. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZDPH”), § 435 občanského zákoníku, evidenční 
číslo smlouvy objednatele (HSAA-6486-9/PRVZ-2023, systémové číslo z Národního 
elektronického nástroje (N006/23/V00019260) a dále vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť 
DPH a celkovou cenu včetně DPH. 

5. Fakturace bude probíhat prostřednictvím bezhotovostního převodu, na základě souhrnné faktury 
(vystavené 1x měsíčně, vždy k poslednímu dni v daném měsíci), se splatností 14 dnů od 
prokazatelného doručení faktury na: epodatelna@aak.izscr.cz. A to v elektronické podobě do 
datové schránky IDDS: jm9aa6j nebo na výše uvedenou e-mailovou adresu, ve formátech: formát 
ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015,UN/CEFACT CII, formát PDF/A nebo PDF. E-mailová 
adresa prodávajícího pro odeslání faktur(y) v elektronické podobě je: . 
Prodávající bere na vědomí, že faktura bez zaručeného elektronického podpisu zaslaná z jiné 
e-mailové adresy než výše uvedené, bude kupujícím vrácena. Fakturu je možné doručit také 
v listinné podobě prostřednictvím podatelny v sídle objednatele. 

6. Nedílnou součástí každé faktury bude kopie dodacího listu, případně soupis předaných pokrmů 
rozdělených dle jednotlivých dílčích objednávek. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

8. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účtu 
objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě 
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady plnění uhradit sjednanou cenu. 
Okamžikem odstranění vady plnění začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) 
kalendářních dnů. 

9. Objednatel nebude hradit poskytovateli jakékoliv zálohy na poskytované služby nebo jeho části. 
10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě 

mailto:epodatelna@aak.izscr.cz


doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) 
kalendářních dnů. 

11. Faktura předložená v prosinci musí být doručena objednateli nejpozději do 15. dne tohoto měsíce. 
Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 
30 kalendářních dnů. V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a není povinen hradit 
smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli potřebnou součinnost při plnění závazků 
poskytovatele tak, aby nebyl ohrožen termín či lhůta plnění poskytovatele. Dále se zavazuje 
poskytovateli zajistit veškeré informace o technických okolnostech a skutečnostech, které mohou 
mít vliv na řádný průběh poskytnutí služby. 

2. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli přístup do prostor místa plnění ve lhůtě nezbytné pro 
zajištění služby, a to včetně vjezdu vozidla poskytovatele. Dále je povinen zajistit přítomnost 
kompetentní osoby, která poskytovateli poskytne potřebnou součinnost při poskytování služby. 

3. Objednávka teplých jídel bude probíhat písemně prostřednictvím e-mailu kontaktních osob. 
4. Osobou oprávněnou k provedení dílčí objednávky je kontaktní osoba dle čl. I této smlouvy 

či kterýkoliv jiný pracovník oddělení IZS nebo velitel stanice dle čl. III., odst. 2 této smlouvy. 
5. V každé dílčí objednávce bude uveden počet teplých jídel, které jsou závazně objednávány 

a zároveň bude tato objednávka obsahovat i jméno a kontaktní údaje osoby, která je zodpovědná 
za převzetí konkrétní dílčí objednávky. Potvrzený dodací list je pak tato osoba povinna bez 
zbytečného odkladu předat kontaktní osobě dle čl. I této smlouvy. 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen zabezpečit bez vad řádné poskytnutí služby. Je povinen zajistit doručení 
na adresu uvedenou v dílčí objednávce nejpozději do 12. hodin následujícího dne od obdržení dílčí 
objednávky. 

2. Poskytovatel služby je povinen zajistit průkaznost evidence, kdy byla dílčí objednávka přijata 
a následně doručena. Přičemž porušení garantované lhůty dodání, která byla jedním z hodnotících 
kritérií předešlého zadávacího řízení, může být postihováno smluvní pokutou ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dílčí objednávky včetně DPH za každou započatou hodinu. Při opakovaném 
porušení, může vést k ukončení smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a v souladu se zájmy objednatele.  

 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  



2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytnutí služby objednateli na základě této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnutí služby dle této 
smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. III., V. a VI. této smlouvy, zavazuje se 
poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele řádně poskytnout službu. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby o více než sedm (7) kalendářních dnů; 
b) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. V. a VI. této smlouvy; 
c) postup poskytovatele při poskytnutí služby v rozporu s pokyny objednatele; 
d) opakovaném neplnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této smlouvy; 

e) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 1 této smlouvy neodpovídají aktuálnímu 
stavu při plnění smlouvy. 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace; 
d) uvedený účet v čl. I. smlouvy není veden v registru plátců DPH; 
e) dodavatel či poddodavatel podléhá mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení Rady (EU) 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen 
“nařízení Rady (EU)”). 

7. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
kalendářních dní. 



8. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s devadesátidenní (90) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 
V takovém případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 
zájmy objednávajícího vážně ohroženy. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady plnění 

1. Objednatel je oprávněn vytknout vady na předmětu plnění označením nebo oznámením bez 
zbytečného odkladu a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dle volby objednatele kdykoli 
ve lhůtě třiceti (30) dnů od poskytnutí služby. 

2. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se poskytovatel tuto vadu odstranit 
neprodleně nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, v souladu s řádným plněním poskytované 
služby i jejímu účelu. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Poskytovatel je povinen v případě prodlení 
s vyřízením reklamace zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %, z dílčí ceny služby 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem oddělení IZS (ODIZ). 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v čl. I této smlouvy.  

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s plněním dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení služby popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I této smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn 
nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Tuto smlouvu 
dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města 
Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle občanského 
zákoníku.  

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není touto smlouvou 
sjednáno jinak.   

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice.  

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. Vedle shora 
uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží 
poskytovatel a dva (2) objednatel nebo je vyhotovena v elektronické podobě. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 
 Příloha č. 2 – Bližší specifikace hlavních chodů 

 

Za objednatele:   Za poskytovatele: 
 

V Praze dne:    V Praze dne:  

 

 



Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 
 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 
 

 

Čestně prohlašuji, že při plnění předmětu této smlouvy:  
- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku 

práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 
- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či 

pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v 
příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou na 
plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském řetězci, 
zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, nelegální 
zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o ochraně 

životního prostředí apod. 
 

 

 

 

V Praze dne ………….. 
 

        

        

 

 
  



Příloha č. 2 – Bližší specifikace hlavních chodů 
 

Bližší specifikace hlavních chodů 
 

a) Účastník je povinen zajistit zadavateli možnost výběru alespoň ze dvou hlavních chodů, 
přičemž jedno jídlo bude v bezmasé variantě. Druhé teplé jídlo bude obsahovat porci masa 
s přílohou. 
 

b) Hmotnost potravin po zpracování bude odpovídat níže uvedeným normám:  
 čistá váha masa – nejméně 110 - 150 g na porci,  

 čistá váha u příloh – nejméně 200 - 250 g na porci,  

 čistá váha u bezmasých – nejméně 350 - 450 g na porci,  

 čistá váha salátu – nejméně 350 g na porci, bez váhy přílohového pečiva. 
 

c) Účastník je při plnění povinen dodržet minimální gramáž, počty vybraných druhů potravin, 
množství, jakost, provedení a cenu stanovenou touto smlouvou, vč. dopravy a dalších 
souvisejících nákladů. 
 

d) Účastník zajistí dopravu hlavních chodů tak, aby nedošlo k jejich znehodnocení 
či kontaminaci, přičemž se zavazuje používat obalový materiál splňující hygienické 
požadavky na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy dle platné legislativy ČR 
a EU. 

 

e) Obědy musí být doručeny na kontaktní adresu uvedenou v objednávce nejpozději 
do 12. hodin. 

 
 


